СРО-С-141-23122009
Некоммерческое партнерство

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ
СТРОИТЕЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПО
СОДЕЙСТВИЮ РЕГУЛИРУРОВАНИЮ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОБЛАСТИ

СТРОИТЕЛЬСТВА
РОССО-ДОРМОСТ

196084, Санкт-Петербург
Московский пр. 91, оф. 319

тел./факс 3310697, 3319497
www.dormost.spb.ru

№5
28.12.2009

г. Санкт-Петербург

ПРОТОКОЛ № 5-10

Некоммерческое партнерство
«Региональное отраслевое строительное объединение по содействию регулированию

профессиональной деятельности в области строительства РОССО-ДОРМОСТ».

ПРАВЛЕНИЕ.

Повестка дня:
1. О повестке дня
2. О внесении НП «РОССО-ДОРМОСТ» в Реестр саморегулируемых организаций
3. Об утверждении бланка Свидетельства о допуске к видам работ, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства и приложений к нему
4. О приеме новых членов
5. Об исключении из членов Партнерства
6. О выдаче Свидетельств о допуске.

Присутствовали члены Правления:
М.Д. Блиадзе, генеральный директор ЗАО «ПИЛОН»,
И.В. Букато, председатель Правления ЗАО «ПО «Возрождение»,
А.Е. Кузнецов, генеральный директор ЗАО «Буер»,
Е.И.Иванов, генеральный директор ЗАО «Трест Ленмостострой»,

Присутствовали приглашенные:
Иванов К.В., директор НП «РОССО-ДОРМОСТ»
Шабнов В.М., Начальник Управления садово-паркового хозяйства и благоустройства КБДХ
Булах С.М., директор ГУ «ЦКБ»

СЛУШАЛИ:

1.0 повестке дня

Выступил Блиадзе М.Д. сообщил о наличии кворума и предложил избрать Иванова К.В. секретарем
заседания Правления.

Решили:
Утвердить повестку дня и Иванова К.В. секретарем заседания Правления.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

2. О внесении НП «РОССО-ДОРМОСТ» в Реестр саморегулируемых организаций

Выступил Иванов К.В. и поздравил Правление с внесением НП «РОССО-ДОРМОСТ» в реестр
саморегулируемых организаций в строительстве.

Выступил Кузнецов А.Е. и поблагодарил директора Партнерства за проделанную работу.
Выступил Букато И.В. и предложил поручить от лица Правления дирекции Партнерства приступить к выдаче

свидетельств о допуске организациям, полностью выполнившим необходимые требования.
Вопрос принятия поставлен на голосование.

РЕШИЛИ:

1

http://www.dormost.spb.ru

Директору Партнерства организовать выдачу Свидетельств о допуске к видам работ, оказывающим влияние
на безопасность объектов капитального строительства организациям, подавшим заявления о выдаче
свидетельств о допуске и выполнившим все необходимые требования Правил саморегулирования.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

3. Об утверждении бланка Свидетельства о допуске к видам работ, оказывающим влияние на
безопасность объектов капитального строительства и приложений к нему

Выступил Иванов К.В. и представил Регламент оформления бланка и проект Свидетельства о допуске к
видам работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства и приложений к
нему.

РЕШИЛИ:
Утвердить Регламент оформления бланка и проект Свидетельства о допуске к видам работ, оказывающим

влияние на безопасность объектов капитального строительства и приложений к нему.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

4. О приеме новых членов

Выступил Иванов К.В. и сообщил с поступивших за последний период заявлениях о вступлении в члены НП
«РОССО-ДОРМОСТ» от:

1. ООО «Строительное Управление N 5. Лендорстрой»
2. ЗАО «Корпорация Евротракт»
3. ООО «УН Р-Ресурс»
4. ООО «Строительная компания «Гермес"
5. ООО «Велексем»
6. ООО «НВ-Инжиниринг»
7. ООО «Фасадтехнострой»
8. ООО «СТС»
и дал краткую характеристику каждой компании.

Выступил Блиадзе М.Д. и предложил обсудить кандидатуры.
Вопрос принятия был поставлен на голосование.

РЕШИЛИ:
Принять

1. ООО «Строительное Управление N 5. Лендорстрой»
2. ЗАО «Корпорация Евротракт»
3. ООО «УНР-Ресурс»
4. ООО «Строительная компания «Гермес"
5. ООО «Велексем»
6. ООО «НВ-Инжиниринг»
7. ООО «Фасадтехнострой»
8. ООО «СТС»

в члены Партнерства.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

5. Об исключении из членов Партнерства

1. ОАО «Муринский парк»
2. ООО «Евростар Групп»
3. ООО «ТосноДорРемСтрой»
4. ООО «СХП «Русские газоны - Санкт-Петербург»
5. ООО «КРИОДОР*
6. ООО «ГРАНД»

Выступил Иванов К.В. и дал разъяснения по каждой организации.
Выступил Иванов Е.И. и предложил исключить данные организации из членов Партнерства.
Направить в Ростехнадзор уведомление и заявление о внесении данных сведений в Государственный

реестр саморегулируемых организаций.

РЕШИЛИ:
Исключить

1. ОАО «Муринский парк»
2

2. ООО «Евростар Групп»
3. ООО «ТосноДорРемСтрой*
4. ООО «СХП «Русские газоны - Санкт-Петербург»
5. ООО «КРИОДОР»
6. ООО «ГРАНД»
из членов Партнерства.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

6.0 выдаче Свидетельств о допуске.

Выступил Иванов К.В. и сообщил о поданных заявлениях от организаций, подавших заявления о выдаче
Свидетельств о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального
строительства и выполнивших все необходимые требования Правил саморегулирования, среди которых:

1. ЗАО «Производственное объединение «Возрождение»
2. ОАО «Озеленитель»
3. ЗАО «Лендорстрой -2»
4. ООО «Центр исследования проблем дорожного хозяйства»
5. ОАО «Автодор Санкт-Петербург»
6. ОАО «Зеленстрой»
7. ОАО «Садово-парковое предприятие №4»
8. ОАО «Асфальтобетонный завод N9 1»
9. ЗАО «Пилон»
10. ЗАО «Буер»
11. ООО «ВСУ N94»
12. ООО «Меридиан»
13. ООО «ВСУ N91»
14. ООО «Магистраль»
15. ООО «Мостостроительный отряд - 48»
16. ООО «Скат»
17. ООО «ЛАНДШАФТ-ВОЗРОЖДЕНИЕ»
18. ЗАО «БиК-Санкт-Петербург»
19. ЗАО «АБЗ-Дорстрой»
20. ЗАО «Экодор»
21. ОАО «Коломяжское»
22. ООО «ДСК АБЗ-Дорстрой»
23. ООО «ВСУ-5»
24. ООО «Строительная проектно-реставрационная компания «Росстрой»
25. СПб ГУСПП «Красносельское»
26. СПб ГУП «Мостотрест»
27. СПб ГУДСП «Петродворцовое»
28. ОАО «Южно-Приморский парк»
29. Санкт-Петербургское государственное унитарное дорожное предприятие «Путь»
30. ОАО «Садово-парковое предприятие «Центральное»
31. ЗАО «Трест Лен мостострой»
32. ОАО «Садово-парковое предприятие «Выборгское»
33. ОАО «Садово-парковое предприятие «Невское»
34. ОАО «Удельный парк»
35. СПб ГУДСП «Курортное»
36. СПб ГУДСП «Купчинское»
37. СПб ГУДП «Центр»
38. СПб ГУСПП «Флора»
39. ОАО «Красногвардейское садово-парковое предприятие «Охтинка»
40. ООО «Техинжстрой»
41. СПб ГУСПП «Пушкинское»
42. ОАО «Калининское садово-парковое хозяйство»
43. ООО «ВСУ N98»
44. ОАО «Садово-парковое предприятие «Нарвское»
45. ОАО «Парк «Сосновка»
46. ОАО «Садово-парковое предприятие «Василеостровец»
47. ООО «Строй-Арсенал»
48. ООО «Норд Электро Компани»
49. ООО «ЛЕГал»
50. ООО «Научно-производственное объединение «РАНД»
51. СПб ГУСПП «Колпинское»
52. ЗАО «Нева-Дорсервис»
53. ООО «Производственно-Строительная фирма «КОРТ» 3

54. ООО «Сервис Бис»
55. ЗАО «Автомагистраль»
56. ООО «Строительное Монтажное Управление 837»
57. ООО «Вега-2000»
58. ООО «Технострой Санкт-Петербург»
59. ЗАО «НеФ»
60. ООО «Регул»
61. ООО «ПТК-Трансстрой»
62. ООО «Дорожная Строительная Компания»
63. ЗАО «НиК»
64. ООО «АВДО»
65. ЗАО «ЭЛСИ ПЛЮС»
66. ОАО «Завод акустических конструкций»
67. ООО «Строительное Управление N 5. Лендорстрой»
68. ЗАО «Корпорация Евротракт»
69. ООО «ЛенТрансСтрой»
70. ООО «Научно-производственный Центр мостов»
71. ООО «Возрождение»
72. ООО «ДЭУ-Асфальт»

РЕШИЛИ:
Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями:

1. ЗАО «Производственное объединение «Возрождение»
2. ОАО «Озеленитель»
3. ЗАО «Лендорстрой -2»
4. ООО «Центр исследования проблем дорожного хозяйства»
5. ОАО «Автодор Санкт-Петербург»
6. ОАО «Зеленстрой»
7. ОАО «Садово-парковое предприятие №4»
8. ОАО «Асфальтобетонный завод N9 1»
9. ЗАО «Пилон»
10. ЗАО «Буер»
11. ООО «ВСУ N94»
12. ООО «Меридиан»
13. ООО «ВСУ N91»
14. ООО «Магистраль»
15. ООО «Мостостроительный отряд - 48»
16. ООО «Скат»
17. ООО «ЛАНДШАФТ-ВОЗРОЖДЕНИЕ»
18. ЗАО «БиК-Санкт-Петербург»
19. ЗАО «АБЗ-Дорстрой»
20. ЗАО «Экодор»
21. ОАО «Коломяжское»
22. ООО «ДСК АБЗ-Дорстрой»
23. ООО «ВСУ-5»
24. ООО «Строительная проектно-реставрационная компания «Росстрой»
25. СПб ГУСПП «Красносельское»
26. СПб ГУП «Мостотрест»
27. СПб ГУДСП «Петродворцовое»
28. ОАО «Южно-Приморский парк»
29. Санкт-Петербургское государственное унитарное дорожное предприятие «Путь»
30. ОАО «Садово-парковое предприятие «Центральное»
31. ЗАО «Трест Лен мостострой»
32. ОАО «Садово-парковое предприятие «Выборгское»
33. ОАО «Садово-парковое предприятие «Невское»
34. ОАО «Удельный парк»
35. СПб ГУДСП «Курортное»
36. СПб ГУДСП «Купчинское»
37. СПб ГУДП «Центр»
38. СПб ГУСПП «Флора»
39. ОАО «Красногвардейское садово-парковое предприятие «Охтинка»
40. ООО «Техинжстрой»
41. СПб ГУСПП «Пушкинское»
42. ОАО «Калининское садово-парковое хозяйство»
43. ООО «ВСУ N98»
44. ОАО «Садово-парковое предприятие «Нарвское»
45. ОАО «Парк «Сосновка»

4

46. ОАО «Садово-парковое предприятие «Василеостровец»
47. ООО «Строй-Арсенал»
48. ООО «Норд Электро Компани»
49. ООО «ЛЕГал»
50. ООО «Научно-производственное объединение «РАНД»
51. СПб ГУСПП «Колпинское»
52. ЗАО «Нева-Дорсервис»
53. ООО «Производственно-Строительная фирма «КОРТ»
54. ООО «Сервис Бис»
55. ЗАО «Автомагистраль»
56. ООО «Строительное Монтажное Управление 837»
57. ООО «Вега-2000»
58. ООО «Технострой Санкт-Петербург»
59. ЗАО «НеФ»
60. ООО «Регул»
61. ООО «ПТК-Трансстрой»
62. ООО «Дорожная Строительная Компания»
63. ЗАО «НиК»
64. ООО «АВДО»
65. ЗАО «ЭЛСИ ПЛЮС»
66. ОАО «Завод акустических конструкций»
67. ООО «Строительное Управление N 5. Лендорстрой»
68. ЗАО «Корпорация Евротракт»
69. ООО «ЛенТрансСтрой»
70. ООО «Научно-производственный Центр мостов»
71. ООО «Возрождение»
72. ООО «ДЭУ-Асфальт»

Направить в РОСТЕХНАДЗОР уведомление и заявление о внесении данных сведений в Государственный
реестр саморегулируемых организаций.

Директору опубликовать изменения на сайте Партнерства www.dormost.sDb.ru

Решение принято единогласно.

5

http://www.dormost.sDb.ru